（様式第1号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等認証申請書

長井市推奨農産物等として認証を受けたいので、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第５条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

	区　　　　　分
	計　　画　　内　　　容

	認証申請区分
（該当するものに○印）
	①レインボープランの里の農産物等認証

	②レインボープランの里のトップブランド農産物等認証

	１　作物名及び品種

	２　堆肥の種類
	①生ｺﾞﾐ堆肥　　　　　②畜産堆肥（　　　　　　　 ）　　　　　③バーク堆肥　　 　　④その他　 （　　　　 　　　）

	３　堆肥の生産者及び生産地

	４　堆肥の施用量
	（トン/10ａ）

	５　栽培面積
	　　　　　　　　　　　　　　　（ａ）

	６　栽培場所（注１）
	別紙のとおり　（地図添付）

	７　化学肥料使用量
	ｋｇ（10ａ当り使用窒素成分量）

	８　農薬使用量
	回（成分使用回数）

	９　認証マーク等の使用計画
	①シール使用　　　　②包装紙等へ印刷

	10認証マークの表示計画
	要綱第１１条第4項（ 第１号　　第２号　　第３号 ）

	11トップブランド認証農産物等
品質関係検査計画
	検査方法　 　：　共選　・　個選

検査場所　　 ：

検査予定者  ：

注１：栽培場所の記載は、特別栽培認証申請書に記載されている場合は省略可能

添付書類

・特別栽培認証申請書の写し又はエコファーマーの計画書及び認定書の写し。

・栽培計画書の写し。
（様式第２号）

       番　　　　 　　　　号

年　　　　月　　　日

　　（認証仮番号□□　　□　　□□□）

　　　　　　　　　　　西暦　認証区分　　認証番号

　　（申請者）

　　　住所

　　　氏名     　　　　　　　　　　　　　　　様

長井市長                  ㊞

長井市推奨農産物等認証適否審査結果通知書

年　　月　　日付けで申請のあった長井市推奨農産物等について、審査したところ（ 適正 ・不適正 ）ですので、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第６条第２項の規定により通知します。

　なお、適正の通知を受けた申請者は、次の事項を遵守し計画どおり実施し農産物等の生産が行われた場合は、速やかに実施結果報告書を提出下さい。

· 善良な管理により適正な生産を行うこと。

· 生産に係る栽培履歴や関係資料等は、厳正に保管しておくこと。

· 市及び消費者等から認証農産物等に係る栽培履歴の提示が求められた場合は、開示を行うものとする。

（様式第３号）

　年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等生産実施結果報告書

年　　月　　日付けで申請した長井市推奨農産物等の生産実施結果について、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

	区　　　　　分
	実　　　施　　　内　　　容

	認証申請区分

（該当するものに○印）
	①レインボープランの里の農産物等認証

	②レインボープランの里のトップブランド農産物等認証

	１　作物名及び品種

	２　堆肥の種類
	①生ｺﾞﾐ堆肥　　　　　②畜産堆肥（　　　　　　　 ）　　　　　③バーク堆肥　　 　　④その他　 （　　　　 　　　）

	３　堆肥の生産者及び生産地

	４　堆肥の施用量
	（トン/10ａ）

	５　栽培面積
	　　　　　　　　　　　　　　　（ａ）

	６　栽培場所（注１）
	別紙のとおり　（地図添付）

	７　化学肥料使用量
	ｋｇ（10ａ当り使用窒素成分量）

	８　農薬使用量
	回（成分使用回数）

	９　認証マーク等の使用計画
	1 シール使用　　　　②包装紙等へ印刷

	10認証マークの表示計画
	要綱第１１条第4項（ 第１号　　第２号　　第３号 ）

	11トップブランド認証農産物等

　　品質検査計画
	別紙品質検査計画により基準を満たした農産物等

（初回検査予定日：　　年　　月　　日）

注１：栽培場所の記載は、特別栽培認証申請書に記載されている場合は省略可能

添付書類

　特別栽培認証の場合は、認証書の写し。栽培履歴書の写し。
別紙（品質検査計画書）

	区　　分
	等級の検査
	糖度等の検査

	検査日

	検査場所

	検査体制

	検査者氏名

	検査作物名

	生産者名

	検査方法

	検査機器等

	検査単位(注１)

	検査対象農産物等の数量

	検査実施数量

	実検査実施率

注１　検査単位は、生産者単位・ほ場単位・生産樹等単位等を記載

（留意事項）

１　糖度等については、農産物等の流通・保管期間及び品質保持等を考慮し、糖度基

準未達成で出荷等を行なう場合は、糖度基準達成予定日（食べごろ）を表示しするものと

する。

２　個々・日別等の検査データについては、保存管理を行なうこと。

（様式第３号の２）

　年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等生産実施結果報告書（品質検査）

年　　月　　日付けで申請した長井市推奨農産物等の生産実施結果（品質検査）について、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第８条第３項の規定により、関係書類を添えて報告します。

別紙（品質検査結果実施報告）

	区　　分
	等級の検査
	糖度等の検査

	検査日

	検査場所

	検査体制

	検査者氏名

	検査作物名

	生産者名

	検査方法

	検査機器等

	検査単位(注１)

	検査対象農産物等の数量

	検査実施数量

	実検査実施率

	検査実績値

	検査合格数量

	検査結果合格率

注１　検査単位は、生産者単位・ほ場単位・生産樹等単位等を記載

（留意事項）

１　糖度等については、農産物等の流通・保管期間及び品質保持等を考慮し、糖度基

準未達成で出荷等を行なう場合は、糖度基準達成予定日（食べごろ）を表示しするものと

する。

２　個々・日別等の検査データについては、保存管理を行なうこと。

（様式第４号）

   番　　　　　 　　　号

年　　　　月　　　日

　　（申請者）

　　　住所

　　　氏名

長井市長                  ㊞

長井市推奨農産物等認証通知書

　年　月　日付けで実施結果報告書の提出のあった下記農産物等について、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第８条第１項の規定により認証したので通知します。

記

　　　　 認証番号　　□□　　□　　□□□

　　　　　　　　　　　　　　　　西暦　認証区分　　認証番号

作物名　　　　　　　　　　（品種）

栽培面積
認証区分
（１）レインボープランの里の農産物等

（２）レインボープランの里のトップブランド農産物等

認証型　　　　　特別栽培認証型・エコファーマー認定型・有機農業型
　　　　別紙遵守事項を誠実に履行すること。

遵守事項

１　認証を受けた者は、この要綱に定める事項を誠実に遵守するとともに、次の各号の事項について特に留意しなければならない。

（１）原則として、認証農産物等の流通、販売において、長井市推奨農産物等として認証されたものであることを表示すること。
（２）市内外の消費者及び流通関係者に対して積極的な情報発信を行うことにより、認証農産物等の認知普及に努めること。

（３）認証農産物等の出荷量、流通状況及び消費動向については随時把握に努めること。
（４）認証農産物等の計画的な生産又は提供及び適正な品質管理並びに関係書類の整理保管に努めること。
２ 認証農産物等の生産、流通及び販売等において、当該認証農産物等に係る事故又は苦情等（以下「事故等」という。）が発生したときは、認証を受けた者がその責任を負うものとし、当該認証を受けた者は、当該事故等の解決に向けて誠実に対処しなければならない。
３ 認証を受けた者は、事故等が発生したときは、当該事故等の内容及び解決のために講じた措置等について、認証農産物等事故等報告書により、遅滞なく市長に報告しなければならない。
（様式第５号）

年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等認証変更届出書

年　月　日で申請した長井市推奨農産物等について、変更が生じたので長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第１２条第１項の規定により、関係書類を添えて届出します。
記
変更内容
	区　　　　　分
	内　　　　　容

	認証申請区分

（該当するものに○印）
	①レインボープランの里の農産物等認証

	②レインボープランの里のトップブランド農産物等認証

	１　作物名及び品種

	２　堆肥の種類
	①生ｺﾞﾐ堆肥　　　　　②畜産堆肥（　　　　　　　 ）　　　　　③バーク堆肥　　 　　④その他　 （　　　　 　　　）

	３　堆肥の生産者及び生産地

	４　堆肥の施用量
	（トン/10ａ）

	５　栽培面積
	　　　　　　　　　　　　　　　（ａ）

	６　栽培場所（注１）
	別紙のとおり　（地図添付）

	７　化学肥料使用量
	ｋｇ（10ａ当り使用窒素成分量）

	８　農薬使用量
	回（成分使用回数）

	９　認証マーク等の使用計画
	①シール使用　　　　②包装紙等へ印刷

	10認証マークの表示計画
	要綱第１２条第4項（ 第１号　　第２号　　第３号 ）

	11トップブランド認証農産物等
品質関係検査計画
	検査方法　 　：　共選　・　個選

検査場所　　 ：

検査予定者  ：

変更部分を下線で表示
（様式第６号）

番　　　　　　　　　号

年　　　　月　　　日

　　（申請者）

　　　住所

　　　氏名     　　　　　　　　　　　　　　　様

長井市長                  ㊞

長井市推奨農産物等認証取消書

年　　月　　日付けで変更届出のあった長井市推奨農産物等の認証について、審査したところ不適正でありましたので、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第１２条第２項の規定により認証を取り消します。

（様式第７号）

年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等出荷実績報告書
年　　月　　日付けで認証を受けた農産物等について、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第１３条の規定により、下記により集荷実績を報告します。

記
	区　　　　　分
	内　　　　　容

	１　認証番号

	２　認証区分

	３　作物等名及び品種

	４　認証数量

	５　販売数量

	６　販売先等

（様式第８号）

番　　　　　　　　　号

年　　　　月　　　日

　　（申請者）

　　　住所

　　　氏名     　　　　　　　　　　　　　　　様

長井市長                  ㊞

長井市推奨農産物等認証取消書

年　　月　　日付け（認証番号　　　　　）で認証した長井市推奨農産物等について、不適格でありましたので、長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第１５条第１項の規定により認証を取り消します。

（様式第９号）

年　　　　月　　　日

長井市長　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                         ㊞

長井市推奨農産物等事故等報告書

長井市推奨農産物等認証制度実施要綱第１６条第３項の規定により、事故等が発生したので報告します。

記

１　事故の発生状況

（日時及び事故の内容）

２　事故の対応状況等

- 7 -